[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO $441/2018 - 10/12/2018 12:39

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

MOÇÃO Nº ____ / 2018
Sr. Presidente

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao DEPUTADO ESTADUAL MARCO VINHOLI, líder do PSDB na Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, que foi anunciado pelo governador João Dória, como futuro Secretário de Estado do Desenvolvimento Regional.
JUSTIFICATIVA

A presente Moção de Aplausos e Congratulações ao DEPUTADO ESTADUAL MARCO VINHOLI, é pela sua dedicação e trabalho como líder da Bancada do PSDB na Assembleia Paulista, assim como pela sua indicação para ocupar, a partir de janeiro de 2019, o cargo de Secretário de Estado de Desenvolvimento Regional, função estratégica e que irá atender as demandas de prefeitos, vereadores e deputados estaduais e federais.
Fica o reconhecimento desta Casa de Leis ao seu trabalho em prol ao povo paulista e, o apoio de nós Parlamentares a este seu novo desafio, que tenho a certeza, será vitorioso.

Sala das Sessões, 11 de dezembro de 2018.

Alexandre Grandino Teles
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *